
Determinazione dirigenziale n. 41-3236 del 4 aprile
2024, avente ad oggetto: "Commissioni
esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta
Formazione Professionale di: "Tecnico Superiore
per il Management dell'Ospitalità" - Edizione
2021- 2022 - seconda sessione e Edizione 2022-2023
- prima sessione", rettifica.

Determinazione n. 3382 del 08/04/2024

Determinazione dirigenziale n. 41-3236 del 4 aprile 2024, avente ad oggetto: "Commissioni
esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale di: "Tecnico Superiore
per il Management dell'Ospitalità" - Edizione 2021- 2022 - seconda sessione e Edizione 2022-2023 -
prima sessione", rettifica.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2024-S116-00043
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Determinazione dirigenziale n. 41-3236 del 4 aprile 2024, avente ad oggetto: "Commissioni
esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale di: "Tecnico Superiore per il
Management dell'Ospitalità" - Edizione 2021- 2022 - seconda sessione e Edizione 2022-2023 -
prima sessione", rettifica.
RIFERIMENTO : 2024-S116-00043
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
- vista la determinazione del Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 41-3236 del
4 aprile 2024, che ha costituito le commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta
Formazione Professionale di: "Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità - Edizione 2021- 2022 -
seconda sessione e Edizione 2022-2023 - prima sessione, previsto nella giornata di giovedì 11 aprile 2024;
- visto che l'Allegato n. 1, parte integrante e sostanziale del provvedimento in oggetto, a proposito delle sopra
citate commissioni esaminatrici; per mero errore materiale, non indicava il nome corretto del sostituto
presidente;
- vista la nota, prot. PAT n. RFD35-11/03/2024-0191005 di data 11 marzo 2024 dell'Istituto di Formazione
Professionale Provinciale Alberghiero (IFPA) di Levico Terme "Giuseppe Cipriani", Soggetto attuatore del
percorso di Alta Formazione Professionale di "Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità" -
Edizione 2021-2022 - seconda sessione e Edizione 2022-2023 - prima sessione, con la quale è stata richiesta
la nomina delle commissioni di valutazione d'esame finale e sono stati comunicati i nominativi dei candidati
e dei componenti le commissioni ed il relativo calendario di attività;
Tutto ciò premesso,



D E T E R M I N A
1. di rettificare per le motivazioni espresse in premessa, l'Allegato n. 1, parte integrante e sostanziale della
determinazione del Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 41-3236 del 4 aprile
2024, avente ad oggetto: "Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione
Professionale di: "Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità" - Edizione 2021- 2022- seconda
sessione e Edizione 2022-2023 - prima sessione"; indicando il nome corretto del sostituto presidente;
2. di dare, inoltre, atto che null'altro è modificato rispetto al precedente provvedimento del Servizio
Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 41-3236 del 4 aprile 2024,
avente ad oggetto: "Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione
Professionale di: "Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità" - Edizione 2021- 2022 - seconda
sessione e Edizione 2022-2023 - prima sessione";
3. di dare atto, infine, che il presente provvedimento non genera oneri aggiuntivi a carico del bilancio
provinciale.
RIFERIMENTO : 2024-S116-00043
Pag 2 di 3 LOC
Num. prog. 2 di 4 
001 Allegato 1
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2024-S116-00043
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 4 
Allegato 1.
Esame finale di diploma di Tecnico Superiore per il Management dell'Ospitalità.
Le commissioni opereranno nella data:
GIOVEDÌ - 11 APRILE - 2024
Edizione 2022-2023 - prima sessione N.
Commissione Candidato/a Componenti Sostituti n. 1
FATTORINI
ERICA
Presidente: Turrini Olga Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Girardi Christian Correlatore: Maccagnan Paolo Sostituto: Cellurale Marcella Sostituto: Dallefratte Aldo
Sostituto: Filippi Anna Sostituto: Virgil Marina Sostituto: Muraro Lucio n. 2
FERRARI
GIADA
Presidente: Turrini Olga Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Muraro Lucio Correlatore: Cuomo Maurizio Sostituto: Cellurale Marcella Sostituto: Dallefratte Aldo
Sostituto: Filippi Anna Sostituto: Virgil Marina Sostituto: Ciceri Alessandra n. 3 GIOP HARI
Presidente: Turrini Olga Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Pasca Verena Correlatore: Vecchiato Daniela Sostituto: Cellurale Marcella Sostituto: Dallefratte Aldo
Sostituto: Filippi Anna Sostituto: Virgil Marina Sostituto: Muraro Lucio n. 4
POLIDORI
NOEMI
Presidente: Turrini Olga Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Galentino Salvatore Correlatore: Ciceri Alessandra Sostituto: Cellurale Marcella Sostituto: Dallefratte Aldo
Sostituto: Filippi Anna Sostituto: Virgil Marina Sostituto: Muraro Lucio n. 5
SARTORI
VITTORIA
Presidente: Turrini Olga Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:



Simion Andrea Correlatore: Tagliabue Antonio Sostituto: Cellurale Marcella Sostituto: Dallefratte Aldo
Sostituto: Filippi Anna Sostituto: Ciceri Alessandra Sostituto: Muraro Lucio n. 6 SECLÌ MATTEO
Presidente: Turrini Olga Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Agnese Alberto Correlatore: Ropelato Linda Sostituto: Cellurale Marcella Sostituto: Dallefratte Aldo
Sostituto: Filippi Anna Sostituto: Virgil Marina Sostituto: Muraro Lucio n. 7
SEMENZATO
PAOLA
Presidente: Turrini Olga Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Agosti Roberta Correlatore: Wieser Robert Sostituto: Cellurale Marcella Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Filippi Anna Sostituto: Virgil Marina Sostituto: Muraro Lucio Edizione 2021-2022 - seconda sessione
(studente fuori corso)
n. 8
GABRIELE
POLLI
Presidente: Turrini Olga Dirigente: Samaden Federico Esperto esterno: Peterlana Massimiliano Relatore:
Fabiani Sophie Correlatore: Paoli Sandra Sostituto: Cellurale Marcella Sostituto: Dallefratte Aldo Sostituto:
Filippi Anna Sostituto: Virgil Marina Sostituto: Muraro Lucio Num. prog. 4 di 4


